Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации Магдагачинского района»

П Р И К А З

20.05.2022г.                                  п. Магдагачи                                          № 213

Об итогах проведении муниципального конкурса

видеороликов занятий педагогов дополнительного образования

«Знаешь? Научи!»

    На основании «Дорожной карты» федерального проекта «Успех

каждого ребенка» и выполнения показателей, с целью выявления лучших

практик и популяризации педагогического опыта в сфере дополнительного

образования проведен муниципальный конкурс видеороликов занятий

педагогов дополнительного образования «Знаешь? Научи!» с 16 по 20 мая

2022 года.

 На конкурс было представлено 7 видео занятий и мастер-классов

педагогов дополнительного образования МОБУ Ушумунской и Гонжинской

СОШ, МОБУ Магдагачинской СОШ №1, МОБУ Тыгдинской СОШ имени

Т.А. Бояринцева, МДОАУ детский сад «Сказка» п. Магдагачи.

  Работы были представлены в номинациях: занятие на свободную тему

в рамках дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы и занятие,  направленное на профориентацию, получение

первичных навыков в профессиональной деятельности, знакомство с

профессией.

 Тематика и направленность работ разнообразна (Приложение).

 На основании решения оргкомитета

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить грамотами МКУ «Управление образования

администрации Магдагачинского района» и призами на улучшение МТБ

детского объединения,  победителей конкурса:

- Дымкову Марину Максимовну, педагога дополнительного образования

детского объединения  «Игровая журналистика» МОБУ Ушумунской

СОШ;

- Татаринову Маргариту Васильевну,  педагога  дополнительного

образования детского объединения  «Авиамоделирования» МОБУ

Магдагачинской СОШ №1;

- Сливко Ксению Павловну, педагога дополнительного образования детского

объединения  «Легоша» МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А.

Бояринцева;

- Дзех Антонину Алексеевну, педагога  дополнительного образования

детского объединения  «Оказание первой помощи»  МОБУ Тыгдинской

СОШ имени Т.А. Бояринцева

- Кобзеву Ольгу Александровну, педагога дополнительного образования

МДОАУ детский сад «Сказка» п. Магдагачи.

 2.  Наградить грамотами за активное участие:

- Семенову Евгению Сергеевну, педагога дополнительного образования

МОБУ Гонжинской СОШ;

- Казакову Анну Юрьевну, педагога дополнительного образования  МДОАУ

детский сад «Сказка» п. Магдагачи.

 3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить педагогов

дополнительного образования из фондов стимулирования учреждений.

          4.  Работы победителей направить для участия в проекте по созданию

Банка видео занятий дополнительного образования детей Амурской области.

 5. Контроль  выполнения  данного приказа возложить на заведующего

сектором дополнительного образования МБУ «ИМЦ»  Е.Ю. Пономареву.

Исполняющий обязанности

директора МКУ

«Управление образования

администрации МР»

           О.Ю. Грекова

Приложение

Информация об участниках муниципального конкурса

видеороликов занятий педагогов дополнительного образования

«Знаешь? Научи!»
№ Название занятия Направленность Возраст

обучающихся

ФИО педагога Место работы

1 «Верстка школьной газеты» техническая 12-14 лет Дымкова Марина Максимовна, учитель

русского языка и литературы, педагог

дополнительного образования д/о

«Игровая журналистика»

МОБУ Ушумунская

СОШ

2 «Изготовление воздушного змея» техническая 9-14 лет Татаринова Маргарита Васильевна,

учитель технологии, педагог

дополнительного образования д/о

«Авиамоделирования»

МОБУ

Магдагачинская

СОШ №1

3 «Инженерные изменения схемы-

шаблона для конструктора

LEGO»

техническая 7-11 лет Сливко Ксения Павловна, учитель

технологии и химии, педагог

дополнительного образования д/о

«Легоша»

МОБУ Тыгдинская

СОШ имени Т.А.

Бояринцева

4 «Оказание первой помощи при

травмах на прогулке»

социально-

гуманитарная

7-14 лет Дзех Антонина Алексеевна, учитель ОБЖ,

педагог дополнительного образования д/о

«Оказание первой помощи»

МОБУ Тыгдинская

СОШ имени Т.А.

Бояринцева

5 «Степ-аэробика, как средство

сохранения и укрепления

физического здоровья

дошкольников»

физкультурно-

спортивная

5-7 лет Кобзева Ольга Александровна, инструктор

по физическому воспитанию, педагог

дополнительного образования

МДОАУ детский

сад «Сказка» п.

Магдагачи

6 Сюжетно-игровое занятие по

детскому фитнесу

 с элементами игрового

стретчинга

физкультурно-

спортивная

7-10 лет Семенова Евгения Сергеевна, учитель

начальных классов, педагог

дополнительного образования

МОБУ Гонжинская

СОШ

7 «Красивые движения»

 (степ-платформ)

физкультурно-

спортивная

6-7 лет Казакова Анна Юрьевна, педагог

дополнительного образования

МДОАУ детский

сад «Сказка» п.

Магдагачи